

3 w 1 Jasienica zakończyła sztandarową inwestycję

Data publikacji: 8.12.2022 7:22

Jasienica zakończyła sztandarową inwestycję. Powstała nowa strażnica OSP, nowa sala sesyjna i sala ślubów. Uroczyscie otwarto rozbudowany Urząd Gminy.

Otwarto Siedzibę OSP sale sesyjną i salę ślubów fot. UG Jasienica

Powstała nowa strażnica, sala sesyjna o sala ślubów. Okazji do świętowania Jasienica miała co nie miara. Do zakończenia budowy obiektu dołączyło przekazanie dwóch nowych wozów strażackich: marki Renault D16 dla OSP Grodziec oraz Scania P450 dla OSP Jasienica.

Wójt Janusz Pierzyna przywitał licznych gości, m.in. parlamentarzystów, w tym wiceministra rodziny i polityki społecznej Stanisława Szweda, senator Agnieszkę Gorgoń-Komor oraz posłów Małgorzatę Pępek i Mirosława Suchonia, księży – proboszcza rzymskokatolickiej parafii w Jasienicy ks. Leszka Łysienia, a także ks. Władysława Wantuloka i ks. Andrzeja Krzykowskiego z parafii ewangelickiej w Jaworzu, a także radną wojewódzka Ewę Żak.

Z kolei straż pożarną reprezentowali Śląski Komendant Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej w Katowicach nadbryg. Jacek Kleszczewski, Komendant Miejski PSP w Bielsku-Białej st. bryg. Zbigniew Mizera oraz jego zastępca mł. bryg. Roman Marekwica, prezes Oddziału Wojewódzkiego Związku OSP w Katowicach Henryk Kiepusa, wiceprezes Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP w Katowicach Rafał Głajcar, prezes Powiatowego Związku OSP w Bielsku-Białej Stanisław Nycz, Florian Feruga, honorowy prezes OSP w Jasienica oraz prezes jednostki Sławomir Duźniak. Policję reprezentował Komendant Miejski Policji Krzysztof Herzyk oraz Komendant Komisariatu Policji w Jasienicy Jarosław Czylok. Obecny był również wiceprezes Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie Dominik Bąk i prezes Wojewódzkiego WFOŚiGW w Katowicach Tomasz Bednarek, a także honorowy prezes regionalnej Izby Gospodarczej w Katowicach Tadeusz Donocik. Wójt przywitał także liczne grono samorządowców, wójtów i burmistrzów z powiatów bielskiego, cieszyńskiego i nyskiego, a także starostę bielskiego Andrzeja Płonkę. Wśród zaproszonych gości byli także obecni Jan Batelt naczelnik gminy Jasienica w latach 70. i 80. XX w., a także poprzedni wójt Stanisław Rajba.

Wójt wraz z grupą gości uroczyscie przeciął wstęgę dokonując otwarcia strażnicy, a następnie przekazał dwa nowe samochody strażackie.

Samochód marki scania dla OSP Jasienica kosztował 1 199 988 zł, z tego 699 988 zł wyłożyła Gmina Jasienica, zaś 400 000 pozyskał wójt z dofinansowania KSRG, a 100 000 zł z WFOŚiGW. Z kolei renault dla OSP Grodziec kosztował 899 868 zł, z tego 499 868,00 zł do udział Gminy Jasienica, zaś pozyskane przez wójta dofinansowanie wyniosło 250 000,00 zł z Województwa Śląskiego, 100 000 zł z WFOŚiGW, a 50 000 zł z NFOŚiGW.

Zgromadzeni goście mieli okazję obejrzeć nowe wnętrza wybudowanego budynku. Inwestycja rozpoczęła się w 2019 r.. Zakres prac objął nowy budynek z przeszklonym holem z klatką schodową, gdzie została zbudowana winda.

- Nowy budynek powstał w rozwijającym się centrum naszej gminy. Będzie spełniać wiele funkcji użyteczności publicznej służąc całej społeczności. Parter służy jako nowoczesna strażnica OSP Jasienica. Z kolei na piętrze w obiekcie jest miejsce na działalność publiczną naszej Gminy, na obrady sesji Rady Gminy i komisji Rady – wyjaśnia wójt Janusz Pierzyna. Powstała nowa przestrzeń dla spotkań Rady Gminy, działalności Urzędu Stanu Cywilnego. Całość została dostosowana do potrzeb osób niepełnosprawnych.

Wójt podkreśla, że nowy obiekt radykalnie poprawił warunki dla druhow z jednostki OSP Jasienica na przygotowania do działań bojowych, przechowywanie swojego sprzętu czy prowadzenie szkoleń. Na parterze nowego budynku przewidziano siedzibę jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej, a więc m.in. garaż dla czterech samochodów bojowych, pomieszczenie dyżurki, magazyn sprzętu i warsztat podręczny, szatnie dla strażaków,

pomieszczenie biurowe i dwie sale wielofunkcyjne. Oprócz tego salę dla młodzieżowej drużyny OSP, salę konferencyjną i węzeł sanitarny.

Na piętrze powstała wielofunkcyjna sala sesyjna Rady Gminy, gdzie istnieje możliwość przedzielenia na potrzeby mniejszych sal konferencyjnych. Jest również sala ślubów Urzędu Stanu Cywilnego z towarzyszącymi pomieszczeniami i przestrzenią biurową, powstały biura na potrzeby Urzędu Gminy.

Roboty objęły także zagospodarowanie terenu, tj. przebudowę wjazdu, budowę miejsc postojowych dla samochodów osobowych, nasadzenie zieleni, oświetlenie terenu.

Na inwestycję przeznaczono kwotę 14 663 000,00 zł, z czego 964 903,14 zł dofinansowania pozyskał wójt z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.

KOD

Fot. UG Jasienica